Proc. Leg. nº 4019/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1071/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicito informações sobre a Rua Luís Bissoto,
número 240, bairro Jardim Santa Rosa,
condomínio Vila Ventura, neste município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa que a esta subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Já existe um levantamento técnico para melhorar o trânsito na
rua citada acima? Se sim, poderia nos enviar?

2. Se não, poderiam ir até o local fazer esse levantamento

técnico?

3. Existe a possibilidade de ser colocado uma faixa de pedestre
no endereço citado acima? Se sim qual o prazo?

4. Existe a possibilidade de ser colocado um redutor de
velocidade na rua citada acima? Se sim qual o prazo?

5. Qual a possibilidade de uma solução para a entrada e saída
dos automóveis no condomínio? Já que o tráfego de carros é
intenso no local como vemos na foto em anexo.

                                     Justificativa:

                                         Munícipes da região procuraram este vereador solicitando

providências para a melhoria do trânsito, devido ao edifício e os comércios do local,

Proc. Leg. nº 4019/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

trânsito aumentou muito na rua, gostaria que fosse feito uma vistoria e enviada para

este Vereador.

                  Fotos em anexo:

                                 Valinhos, 27 de Agosto de 2024.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E25T367EG6S8ZNYZ
		2024-08-27T16:47:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura